
Ztraty a nalezy
Karel Deniš bilancuje rok 1986

O Peter Gabriel
Album So proměnilo někdejšího 
zpěváka Genesis v superhvězdu

Genesis
Neviditelný dotek popových hitů, 
které nešlo přeslechnout

16 Paul Simon
Vydařený muzikantský výlet až k mysu 
Dobré naděje

The Rolling Stones
Špinavá práce? Stouni jen plnili 
lukrativní kontrakt s gramofirmou 

26 Steve Winwood
Britský „Mozart" modrookého soulu 
poprvé dobyl hitparádu

28 Queen
Ze soundtracku k filmu Highlander 
nakonec vznikla více než solidní 
řadovka

42 Nick Cave
Od punkové drsnosti až k jemným 
klavírním baladám a introvertní
elektronice

46 Prince
Hudba z filmu o míle předběhla 
černobílou romantickou komedii.

48 Miles Davis
Malý velký muž s trubkou na stará 
kolena popovou ikonou

51 Frank Zappa
Humor patří do hudby a jazz někam 
do pekla

54 Talking Heads

Legenda americké nové vlny se ocitá 
na křižovatce

5 A Siouxsie
00 & The Banshees
Kytarová rošáda na desce bez slabých 
míst

58 Sonic Youth
Vrcholné období noise s hlukem naruby

%

60 Husker Dii
Kontrakt s velkým labelem bratrů 
Warnerů nebyl zradou hudby

62 Iggy Pop
Kmotr punku a nenapravitelný divočák 
znovu spojil síly s Davidem Bowiem

66 The Pretenders
Rocková královna blízko černé hudby 
jako nikdy dříve

00 Od „A“ do „Ž"
Hitparády, ankety, žebříčky + tradiční 
rozbor singlových záchytných bodů

76 Europe
Švédská kapela ve velkém šoubyznysu 
zahájila odpočítávání

32 Depeche Mode
Čtveŕice mladíkú dokončila metamor
fózu a z pestré palety barev si zvolila 
černou

34 New Order
Někdejší temnotu už definitivně 
vystřídal nový syntezátorový řád

. $6 Cocteau Twins
Skotské trio na snových toulkách 
polární divočinou

$9 The Smiths
Třetí album stvrdilo status nejlepší brit
ské nezávislé kytarovky osmé dekády

Metallica

=.
 

=2



TI T • Bon Jovi
Proklouzali mezi světovou elitu 
až se třetím albem

30 ) Thrash metal ’86
Metallica s albem Master Of Puppets 
dobyla kovový trůn, ale hlubokou 
brázdu za sebou zanechávali také 
ďáblíci Slayer či Megadeth

89 Judas Priest
Trojským koněm na americkém 
metalovém kolbišti byly kytarové 
syntezátory -*

*

“2%
 .

1.
5

5 
i:,2 P 0 
E

3,
The Smiths

022.0x5
9 Iron Maiden
Byly hrátky s časem uprostřed 
zlatých osmdesátek nadčasové? 

94 Citron
První domácí heavymetalové elpíčko 
bylo plné energie

98 Tango
Elektrický bál byl intenzivní, bohužel 
i velmi krátký

100 Causa
Jazzová sekce

Ledy v kultuře u nás už trochu tály, 
ale výjimky potvrzovaly pravidlo

110 Zuzana Michnová
Sólové studiové vybočení s velkou 
pomocí rockových přátel

112 Vladimír Mišík
Konečně nechali zpívat Mišíka, 
jen třetí album mělo být už čtvrté

102 Ivan Hlas
Opožděný debut hotového 
dvaatřicetiletého písničkáře

104 Nerez
Začátky akustického tria na pomezí 
hudebních žánrů

108 Luboš Pospíšil
Druhé album nasadilo dalším 
laťku hodně vysoko

115 Hudba 85
Dokument věnovaný tuctu domácích 
kapel, které mohl brzy zadusit zákaz

118 MCH Band
Zakazovaný soubor kolem Mikoláše 
Chadimy bez přehrávek a zřizovatele

120 Audio: Teslácké 
labutí písně

Dobové hifi novinky z Litovle 
a Přelouče


